PREFEITURA

BARREIRAS
CAP TAL DO OESIE

PROJETO DE LEI N'020. DE 11 DE SETEMBRO DE 2023

Altera o quadro 5. Secretaria Municipal

de Educação, Cultura e Lazer, do Anexo

III (Lotaçtio) da Lei n" 762/2007 e o
Ánexo I (Quadro de Pessoal do

Magistério - Efetivos) do Plano de

Carreira e Remunerdção do Pessoal do

Mogistério do Município de Barreiras'

Lei n'. 768/2007.

O PREFEITO DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que

lhe confere a Lei orgânica do Municipio de Barreiras-BA, faz saber que a câmara

Municipal de Barreiras aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1,. Ficam alteradas, conforme os anexos desta Lei, as disposições contidas no

quadro 5. - Secretaria de Educação, Cultura e Lazer, do Anexo II (Lotação) da Lei

Municipal no 762, de I 8 de julho de 2007 , com a redação dada pela Lei n" 997 , de 27 de

juúo de 2012 e o Anexo I (Quadro de Pessoal do Magistério - cargos Efetivos), do

Plano de Carreira e Remuneração do Pessoal do Magisterio do Município de Barreiras,

Lei municipal no. 768, de l0 de agosto de 2007.

AÉ. 20. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Gabinere do Prefeito de Barreiras, I I de setembro de 2023'

JoloB Sobrinho

Prefeilo do MunicíPio

CNPJ no t3.654.40s 1OOO 1-95
(77) 3614,7tOO / www.barreiras. ba.gov. br

Rua Edigar de Deus Patta,914 - Lot, Aratu - Barreiras-BA CEP: 47.806-146

PREFEITURA

BARREIRAS
CAPITAT DO OESlE

Anexo III - Lei n'762n007

Lotação

5. SECRETARIA Mt'N CIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTI'TRA E LAZER

cqgqq-
Quantidade de Cargos

Prêexistente Alteração Atual

Artífice 2 U 2

Assistente Administrativo 175 0 t75

Assistente Social 2 2

Auxiliar administrativo 20 0 zo

Auxiliar de Manutenção e RePaÍos 8 0 ó

Auxiliar de Serviços Gerais 285 0 285

Bibliotecário 1 0 1

Eletricista 3 0 3

Engenheiro de alimentos 2 0 2

EnBenheiro Sanitarista 1 0 1

Especialista em Educação ll e ll - 20 hoÍas 50 -50

Especialista em Educação ll e ll - 40 horas 46 -46

lnstalador hidráulico 3 0 3

lnstrutor de ofício 10 0 10

Maestro 1 0 1

Mestre de Obras 1 0 L

Motorista 8 U 8

Motorista de Veículos Pesados 6 0 6

Nutricionista 5 5

Pedagogo 0 0 0

Pedreiro 28 0 28

Pintor de Perede 10 0 10

Professor Bacharel 3 0 3

Professor de Direito e Legislação I 0 1

Professor de Ensino Religioso 3 -3 0

Professor I 2A3 -283 0

Professor ll 300 -300 0

Professor lll 253 -251 0

Professor lV (Anos lniciais) 310 -310 0

Professor lv - Contabilidade Geral 1 -1

Professor lV - Economia e Mercado L -1 0

Professor lV - Educação Física zo -20 0

Professor lV - Filosofia 5 -5

Professor lV - História t4 -t4 0

Professor lV - lnglês 8 -8 0

Professor lV - Jardinagem 1 -1 U

Professor lV - Língue Jg4!g!es!- 50 -50 0

Professor lV - Matemática 8 -8 0

Professor lV - Artes 2 -2 0

Professor lV - Clências 8 -8 0

-Professor

lv - Geografia 23 -23 0

CNP, no 13,654.4051OOO 1-95
(77) 3614.7 IOO / www.barreiras'ba.gov.br

Rua Edigar de Deus Pitta,914 - Lot. Aratu - Barreiras-BA CEP: 47.806-146

PREFEITURA

BARREIRAS
CAPITAL DO OESTE

CNPJ no L3.654'4O5 I OOO1-95
(77) 36L4.7 IOO / www'barreiras'ba.gov.br

Rua Edigar de Deus Pitta, 914 - Lot. Aratu - Barreiras-BA CEP: 47.806-146

Professor V 300 -300 0

Professor vl 9 -9 0

Professor Vll 3 -3 0

Programador êm Delphi e PHP L 1

Psicólogo 2 2

Psicopedagogo 10 0 10

Recreador zo 0 20

Regente 2 0 2

Técnico em Esportes I 0 7

Telefonista 5 0 5

Vigia 84 0 84

PREFEITURA

BARREIRAS
CAPITAL DO OESTE

Anero I - Lei n" 768n007

QUADRO DE PESSOA.L DO MAGISTÉRIO

A _ CARGOS EFETTVOS

os I 31 de níveis I, Il e lll-

CNPJ no L3.654.4O5 I OOOl-95
(77) 36L4.7 LOO / www.barreiras'ba.gov.br

Rua Edigar de Deus Pitta, 914 - Lot' Aratu - Barreiras-BA CEPr 47.806-146

CARGO / ESPECIALIDADE
Carga

Horária
Quantidade de Clrgos

Prêexistente Alteração Atual

Professor I 20 733 -645 88

Professor lI 20 ,, Í) -r82 38

Professor III 20 258 -253 )
Professor IV (Séries Iniciais) 20 268 -120 148

Professor IV - Ciências 20 08 ll 19

Professor IV - AÍe 20 02 9

Professor [V - Educação Física 20 t0 9 l9

Professor IV - Geografiq 20 02 l7 l9

Professor lV - História 20 02 l7 19

Professor IV - Matemática 20 06 32 38

Professor IV - Inglês 20 06 3 9

Professor IV - Língua Portuguesa 20 02 46 48

Professor IV - Filosofia 20 9 9

Professor [V - Ensrnq&-liglq§o - 20 9 9

Professor V 20 185 -185 0

Professor V (Séries lniciais) 20 199 199

Professor V - Ciências 20 26 26

Professor V - Arte 20 l3 t3

Professor V - Educação ilsica 20 26 26

Professor V - Geografia 20 26 26

Professor V - História 20 26 26

Professor V - Matemática 20 5l 5l

Professor V - Inglês 20 l3 t3

Professor V - LinCg4 lgrtuglg§4- 20 64 64

-Professor

V - Filosofia 20 l3 l3

D.^facqnr V - Fnsino Relisioso 20 13 l3

20 03 40 43
Professor Vl

20 03 6 9
Professor VII

20 l9 4 23
Ésoecialista en1E4q9r9{g§!!
ÉLr""irlistâ em Educacão I e II 40 19 -8 ll